
Consultas Realizadas 

Licitación 381730 - Adquisición de Tarjetas de
Debito y Credito (SBE).

Consulta 1 - Consulta Capacidad Tecnica Item 1,2,3,4 y 5

Consulta 2 - TARJETAS DINELCO

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2020

don dice: Se optará por cualquiera de los modelos de Chips que fueron aprobados por las marcas (VISA) para operar con
Contactless, los cuales, según la procesadora BANCARD a la fecha son: Dual Interface Clarista y Dual Interface SecoraPay,
Dual Interface Advantis Trio y Dual Interface Convego. En el caso de presentar un modelo diferente a estos, los gastos de la
certificación deberán correr por cuenta del proveedor.

consultamos si la fecha de las certificaciones a ser aceptadas podrian ser hasta el dia de entrega de ofertas o
necesariamente la fecha deberia ser antes de la etapa competitiva.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2020

Considerando la modalidad complementaria de la convocatoria (SBE) toda la documentación deberá estar a fecha de etapa
competitiva, conforme lo establece la normativa legal.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2020

Experiencia solicitan: Plásticos para Tarjetas DINELCO, durante el periodo comprendido del año 2017/2018/2019, como
mínimo 1 (uno)

Solicitamos que consideren también tarjetas VISA y no solamente DINELCO a modo de que puedan participar mayor
numero de oferentes en este ítem.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-09-2020

Teniendo en cuenta que los plásticos a ser adquiridos son de DINELCO y para asegurar su efectiva y demostrada provisión.
Nos mantenemos en lo solicitado en el PBC.
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